
 

 

 
 

ZÁPIS 
 
 
 
z jednání VRPKO, které se uskutečnilo dne 28. 3. 2023 od 18,00, online formou v aplikaci 
MS Teams. 
Přítomní: Mareš, Konrád, Janoš, Strnad, Milerski, Hošek (ověření provedli Hošek a Janoš) 
Omluvena: Poborská 
Host: Kvisová 
 
 
Program: 

1. Úvod. 
2. Výpočet RCPH – úprava srovnávací báze pro další období. 
3. Různé, diskuse, závěr. 
 

Ad 1) Přihlášené přivítal Ing. Hošek. Členové VRPKO se vzájemně informovali o ohlasech 
na zvýšení poplatků u PK. 
 
Ad 2) Plemdat s.r.o., resp. Ing. Šplíchal dle dohody z RPKO spočítal několik variant, 
kterými jsme navrhovali upravit posun srovnávací báze při výpočtech RCPH, tak abychom 
dostávali reálnější hodnoty, zejména z hlediska zařazování jedinců do tříd dle RCPH a 
jejich pozice v populaci (u mnoha plemen byl velký výkyv ve prospěch třídy ER a E a 
nesloužilo to dobře pro výběr plemenných zvířat).  
U varianty A by byla báze z ročníků 22-18, pro variantu B z ročníků 20-15 a pro dojná 
plemena 19-14.  
 
VRPKO po diskuzi zvolil pro výpočet RCPH pro letošní rok variantu B.  
 
Další diskuze je potřebná a již letos může dojít po uzavření ročníku k přehodnocení 
situace a dalším změnám.  
VRPKO požádal Dr. Milerského o přípravu vysvětlujícího článku do dalšího čísla 
Zpravodaje a na stránky SCHOKu, doplněného o grafy genetických trendů u jednotlivých 
plemen, abychom zdokladovali šlechtitelskou práci a pohyby PH v jejich populacích. 
 
Rozhodnutí VRPKO předá Plemdatu Ing. Konrád. 
 
Ad 3) Na příštím jednání se VRPKO bude mimo jiné zabývat individuálním 
managementem při odchovu jehňat a jeho zapracováním do výpočtu PH. 
 
Ing. Hošek poděkoval přítomným za plodnou diskuzi a v 19,05 jednání ukončil. 
 
 

 
Zapsal                                                                                                         Ing. Martin Hošek, Ph.D. 
                                                                                                                          Předseda RPKO 


